

Protokół Nr 125/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 21 czerwca 2010 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Krzysztof Michalik

członkowie Zarządu: Krystyna Pazio
Henryk Księżopolski
Miroslaw Krusiewicz

oraz: Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Rozpatrzenie wniosków Komisji do projektów uchwał i innych materiałów na XXXIII sesję Rady Powiatu Mińskiego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego im. Mariana Benko w Mińsku Mazowieckim.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu „Strategii Promocji Powiatu Mińskiego na lata 2011-2014”.
8. Sprawy oświatowe.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 r.
10. Sprawy drogowe.
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 14 czerwca 2010 r.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- odbyło się spotkanie w Politechnice Warszawskiej, głównym tematem spotkania było uruchomienie od roku akademickiego 2011-2012 zamiejscowego Wydziału Politechniki w Mińsku Mazowieckim,
- dnia 17 czerwca odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy Stanisławów, w którym uczestniczyli m.in. Wójt Gminy Stanisławów oraz przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Maz., głównym tematem spotkania była sprawa związana z uruchomieniem Komisariatu Powiatowej Policji w Stanisławowie. Podczas spotkania ustalono, że dnia 24 czerwca br. w Starostwie Powiatowym w Mińsku Maz. odbędzie się spotkanie z uczestnictwem Wójtów Gmin Dobrego, Stanisławowa i Jakubowa,
- w dniu 17 czerwca 2010 r. odbyło się finałowe spotkanie V Forum Klubów i Organizacji Sportowych z terenu powiatu mińskiego.

Wicestarosta – Krzysztof Michalik poinformował o następujących sprawach:

- Pan Andrzej Solonek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych otworzył oferty w postępowaniu przetargowym na odnowę nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych obejmującego pięć zadań:

Zadanie 1: drogi powiatowej Nr 2231W Łatowicz - Mrozy - Kałuszyn,

Zadanie 2: drogi powiatowej Nr 2255W Mrozy - Topór – Lipiny,

Zadanie 3: drogi powiatowej Nr 2229W Jędrzejów - Cegłów - Kuflew,

Zadanie 4: drogi powiatowej Nr 2211W Dobrze - Wólka Czarnogłowska,

Zadanie 5: drogi powiatowej Nr 2224W Niedziałka - Mistów -- Ludwinów.

Wpłynęły cztery oferty. Najkorzystniejsze oferty łącznie wynoszą 1.443.577 zł

w budżecie zaplanowana jest kwota 1.310.000 zł. Wicestarosta zwrócił się z prośbą o uzupełnienie brakującej kwoty. Zarząd Powiatu zaakceptował zwiększenie planu finansowego ZDP w Mińsku Maz.,

- w dniach 16-17 czerwca odbył się Konwent Powiatów w Łochowie, głównym tematem spotkania była sprawa finansowania zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz sprawa związana z potrzebą zmian mechanizmu wyrównawczego w ustawie o finansowaniu samorządów.

Starosta dodał, że w tej sprawie wpłynęło pismo od Marszałka Województwa Mazowieckiego z prośbą o skierowanie pism popierających jego działania m.in. do Prezesa Rady Ministrów, Ministra Finansów, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Ad. 4

Zarząd Powiatu uzupełnił porządek obrad sesji Rady Powiatu o uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Lepszy start w dorosłość” w ramach IX Priorytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” oraz uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Słubice.

Starosta poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Rozwoju Powiatu oraz Komisja Budżetu wnioskuje, aby w projekcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego w § 8 ust. 1 cyfrę „5” zastąpić cyfrą „3”. Dodał, że § 8 ust. 1 brzmi: „Poprawki do projektu uchwały budżetowej podczas sesji Rady Powiatu, na której jest on rozpatrywany może zgłaszać grupa co najmniej 5 radnych”.

Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną propozycję.

Pani Skarbnik poinformowała, że w uchwale w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Mińskiemu i jego jednostkom organizacyjnym, zgodnie z uwagą Radcy Prawnego Pani Marii Woźniak w § 1 należy wprowadzić dodatkowy zapis: „a także określa warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których zastosowana ulga stanowić będzie dla dłużnika pomoc publiczną w rozumieniu odrębnych przepisów”. Należy wprowadzić również w § 4 pkt 4 „nie nalicza się a naliczone podlegają umorzeniu z urzędu odsetki od należności cywilnoprawnych stanowiących dochody własne Powiatu, jeżeli ich wysokość nie przekraczałyby trzykrotności wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez Poczta Polska S.A za polecenie przesyłki listowej”

Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną propozycję.

Następnie Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawki do budżetu powiatu na 2010 r:

- na termomodernizację budynków SPZOZ etap II – kwota 1.177.000 zł, natomiast pozostała kwota 322 tys. przeznaczona na zadania z wykazu przekazanego przez SPZOZ (na zadania remontowe – kwota 183 tys. zł, inwestycyjne – kwota 139 tys. zł),
- zwiększenie o kwotę 5.217 zł na zadanie wykonania podjazdu i miejsc parkingowych w CKP w Mińsku Maz.,
- zwiększenie o kwotę 133.578 zł na odnowę nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych – ZDP,
- przeniesienie kwoty 16.072 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla pielęgniarki zatrudnionej na umowę zlecenie w DPS w Kątach, na okres od czerwca do grudnia br,
- przeniesienie kwoty 4.099 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla konserwatora urządzeń elektrycznych w DPS w Kątach.

Zarząd Powiatu zaakceptował autopoprawki do budżetu.

Starosta poinformował o wniosku Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, która widzi niezbędną potrzebę dokonania w trybie natychmiastowym remontu attyk oraz wykonania nowych obróbek blacharskich budynku Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Janowie. Wicestarosta powiedział, że należy określić jaka kwota jest potrzebna na wykonanie dokumentacji w zakresie remontu dotyczącego tego co jest w tym momencie najbardziej pilne w zakresie zabezpieczenia budynku przed niszczeniem.

Zarząd Powiatu zaakceptował propozycję Wicestarosty.

Wicestarosta poinformował, że biuro projektowe „Architekci” opracowuje dokumentację projektową na rozbudowę budynków Zespołu Szkół Specjalnych

w Ignacowie. Powiedział, że dnia 30 czerwca br. upływa termin wykonania wydatków niewygasających. Wyjaśnił, że dokumentacja jest sprawdzana i jeśli zostanie uznane, że dokumentacja jest poprawnie wykonana, wówczas dnia 24 czerwca br. zostanie złożony do Wydziału Architektury i Budownictwa wniosek o pozwolenie na budowę. Jeśli natomiast pozwolenie nie zostanie wydane będzie konieczne wprowadzenie tego zadania ponownie do budżetu, a pieniądze zabezpieczone w wydatkach niewygasających znajdą się w nadwyżce budżetowej bieżącego roku. Dodał, że kary umowne za niedotrzymanie terminu wynoszą ok. 50 tys. zł. Zarząd Powiatu zaakceptował takie postępowanie.

Ad. 5

Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji odczytała projekt uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim Pani Małgorzacie Joannie Beczek, przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 642/10 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 6

Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji odczytała projekt uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego im. Mariana Benko w Mińsku Mazowieckim Panu Wiesławowi Rogali, przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 643/10 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego im. Mariana Benko w Mińsku Mazowieckim.

Zarząd Powiatu przekazał uchwały powierzające stanowiska dyrektorów:

- Pani Małgorzacie Joannie Beczek,
- Panu Wiesławowi Rogali.

Ad. 7

Pani Emilia Piotrkowicz omówiła projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu „Strategii Promocji Powiatu Mińskiego na lata 2011-2014”, następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 644/10 w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu „Strategii Promocji Powiatu Mińskiego na lata 2011-2014”.

Ad. 8

Zarząd Powiatu powrócił do sprawy wystąpienia Pani Hanny Michalskiej dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Mińsku Maz. o dodatkowy etat psychologa (rehabilitanta, fizjoterapeuty) i ½ etatu pedagoga oraz wystąpienia Pani Anny Padzik dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Sulejówku o dodatkowy etat logopedy, ½ etatu rehabilitanta (terapeuty SI) oraz 1 etat sprzątaczkę w nowym obiekcie.

Pani Emilia Piotrkowicz przystąpiła do omówienia zestawienia poradni psychologiczno – pedagogicznych działających w powiatach ościennych.

Wicestarosta powiedział, że porównując wielkości podane w zestawieniu wystąpienia dyrektorów są niezasadne.

Członek Zarządu – Krystyna Pazio powiedziała, że proponuje przychylić się do wniosku Pani Anny Padzik dot. dodatkowego etatu logopedy.

Starosta zaproponował, aby powrócić do sprawy po przeprowadzeniu rozmów z dyrektorami Poradni.

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji Starosty.

Kolejno Zarząd Powiatu powrócił do sprawy wystąpienia Pani Elżbiety Wieczorek dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. z prośbą o dofinansowanie kosztów zakupu materiałów promocyjnych w wys. 10.000 zł z okazji jubileuszu 90-lecia szkoły połączonego z obchodami Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej. Pani Emilia Piotrkowicz wyjaśniła, że wykonanie 200 szt. medali okolicznościowych to koszt w wys. 14 tys. zł, natomiast koszt wydruku 1000 egz. dot. uzupełnienia historii o okres międzywojenny to kwota w wys. 13 tys. zł.

Pani Krystyna Pazio zaproponowała, aby przyznać środki w wys. 7.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie 100 szt. medali okolicznościowych.

Wicestarosta powiedział, że zaproponowana kwota powinna być przeznaczona na organizację Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za dofinansowaniem w kwocie 7.000 zł z przeznaczeniem na medale okolicznościowe i organizację obchodów Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej opowiedziało się 4 członków Zarządu, natomiast sprzeciw zgłosiła 1 osoba.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Następnie Pani Emilia Piotrkowicz poinformowała, że Stowarzyszenie Forum Gospodarcze w Sulejówku zwraca się z prośbą o sfinansowanie nagród dla wyróżnionych w konkursie „Przedsiębiorca na rzecz swego regionu” w kwocie 10.000 zł. Nagrodą dla wyróżnionych są obrazy Pana Krzysztofa Jozefa Oraczewskiego przedstawiające orła białego z różnych okresów historycznych Polski. Pani Piotrkowicz dodała, że Stowarzyszenie w roku 2007 otrzymało wsparcie z Powiatu w wys. 3 tys. zł, natomiast w roku 2008 w wys. 3.500 zł.

Starosta zadał pytanie ile osób zostało wyróżnionych w konkursie? Pani Piotrkowicz powiedziała, że wyróżnionych zostało pięć osób.
Zarząd Powiatu postanowił powrócić do sprawy na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 9

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przystąpiła do omówienia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na przeniesieniu wydatków między paragrafami w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy budżetowej.
Zmiany dotyczą:

- Starostwa Powiatowego
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.
- Centrum Kształcenia Ustawicznego w Mińsku Maz.
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz.

Pani Skarbnik przedstawiła wniosek Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. zwraca się z prośbą o przyznanie dodatkowych środków w wys. 15.000 zł z przeznaczeniem na wymianę środków ochrony indywidualnej strażaków (ubrania, buty specjalne) zniszczone trwale lub uszkodzone w wyniku działań ratowniczych związanych z powodzią na terenie województwa mazowieckiego.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przyznanie z rezerwy Zarządzania Kryzysowego środków w kwocie 15.000 zł.

Kolejno Pani Skarbnik poinformowała, że Pani Joanna Kowalska dyrektor CKU w Mińsku Maz. zwraca się z prośbą o przeniesienie między paragrafami kwoty 1.094 zł w związku z projektem „Gotowi do zmian”.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Pani Teresa Bąk poinformowała o zmianie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. dotyczącej składek na ubezpieczenia społeczne - kwota w wysokości 15 zł.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 64/5/10 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na III kwartał 2010 r.; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 646/10 w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na III kwartał 2010 r.

Ad. 10

Wicestarosta poinformował, że Pan Andrzej Solonek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na wycięcie 4 szt. drzew gatunku dąb, 14 szt. drzew gatunku robinia akacjowa 1 szt. brzozy oraz 1 szt. wiązu rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 2284W w miejscowości Sulejówek, które kolidują z przebudową drogi. Wicestarosta odczytał opinię Wydziału Środowiska i Rolnictwa co do zasadności usunięcia drzew. Według opinii usunięcie drzew jest uzasadnione i celowe. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek.

Następnie Wicestarosta poinformował, że dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. zwraca się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie materiałów do wniosku o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na przebudowie drogi powiatowej Mińsk Mazowiecki – Niedziałka – Jakubów. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższe materiały.

Kolejno Wicestarosta przystąpił do omówienia wniosków drogowych:

- wniosek p. J. Burzyńskiego dotyczący wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością stanowiącą drogę powiatową w związku z zamiarem urządzenia zjazdu na działkę nr ew. 296/3 w m. Cisie, gm. Halinów.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością nr ew. 306 na cele budowlane w związku z zamiarem lokalizacji zjazdu z drogi powiatowej Nr 2203W Wielgolas Brzeziński – Desno – Chobot na działkę nr ew. 296/3 w m. Cisie, gm. Halinów.

- wniosek p. M. Sulejczyka dotyczący wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością stanowiącą drogę powiatową w związku z zamiarem urządzenia zjazdu na działkę nr ew. 566 w m. Rudzienko, gm. Dobre.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością nr ew. 627 na cele budowlane w związku z zamiarem lokalizacji zjazdu z drogi powiatowej Nr 2213W Rudzienko – Rakówiec – Gęsianka na działkę nr ew. 566 w m. Rudzienko, gm. Dobre.

- wniosek Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki dotyczący wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością stanowiącą drogę powiatową w związku z zamiarem budowy napowietrznej linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Stara Niedziałka, ul. Stalowa, gm. Mińsk Mazowiecki.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością nr ew. 471/2 na cele budowlane w związku z zamiarem budowy napowietrznej linii oświetlenia ulicznego

w pasie drogi powiatowej Nr 2224W Stara Niedziałka – Mistów - ulica Strażacka w miejscowości Stara Niedziałka, ul. Stalowa, gm. Mińsk Mazowiecki.

- wniosek Telekomunikacji Polskiej S.A. dotyczący wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością stanowiącą drogę powiatową w związku z zamiarem lokalizacji przyłącza telekomunikacyjnego w miejscowości Kałuszyn.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością nr ew. 2561 na cele budowlane w związku z zamiarem lokalizacji przyłącza telekomunikacyjnego w pasie drogi powiatowej Nr 2251W -- ulica Chopina /przejście poprzeczne pod drogą/ w miejscowości Kałuszyn.

- wniosek PGE Dystrybucja Warszawa Teren Sp. z o.o. dotyczący wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością stanowiącą drogę powiatową w związku z zamiarem lokalizacji kablowego przyłącza energetycznego do działki nr ew. 281/3 w m. Halinów, ul. Powstania Styczniowego.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością nr ew. 216/1 na cele budowlane w związku z zamiarem lokalizacji kablowego przyłącza energetycznego w pasie drogi powiatowej Nr 2205W Halinów – Cisie – Żwirówka – Mistów do działki nr ew. 281/3 w m. Halinów, ul. Powstania Styczniowego.

Ad. 11

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 5 lipca 2010 r. o godz. 14.00.

Ad. 12

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 14 czerwca 2010 r.

Ad. 13

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Michalik

Członkowie Zarządu: Krystyna Pazio

Henryk Księżopolski

Mirostław Krusiewicz

